
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 21 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 371/2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 262/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 264/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 265/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 266/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 268/2017.

• DECRETO/GP N.º 134
DECRETO/GP N.º 135
DECRETO/GP N.º 136
DECRETO/GP N.º 137
DECRETO/GP N.º 138

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 371/2017 
 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
371/2017 com a empresa Fundação César Montes - FUNDACEM , CNPJ nº 
06.150.141/0001-77, para Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos de formação e aperfeiçoamento em procuradoria jurídica  e 
controladoria interna municipal para servidores municipais, com 600 horas de aula, pelo 
valor total de R$ 11.880,00 (Onze mil, oitocentos e oitenta reais), a serem pagos em 
parcela única em 21 de agosto de 2017, objeto da Inexigibilidade  de Licitação nº 
014/2017, cujo contrato terá sua duração até 17 de dezembro de 2017, vigorando a partir 
de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
orçamento para o exercício de 2017 na dotação orçamentária 02.00.40 2006 00.3390.39 
0. Assinam José César Montes pela empresa e pela prefeitura Edimário Guilherme de 
Novais, Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C021AAEBAD3320952D30514F386E1CED

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 262/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3211508/2017 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  de  serviços  com apresentação  artística  com o  cantor  Dioguinho,  para  abrilhantar  o  Festejo 

tradicional da comunidade de Sonhém, que será realizado no dia 19/08/2017, atendendo as necessidades do Departamento de 

Cultura deste Município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DIOGO CEDRO DOS ANJOS  

CPF/CNPJ: 036.692.925‐94 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 - Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 
Atividade: 2027 – Manut. das Atividades do Departamento de Cultura  
Elemento: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários  
VALOR: R$ 1.053,00 (Um mil e cinquenta e três 

reais) 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 264/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3231608/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  para  fornecimento  de  produtos  alimentício  (sustagem  400g)  para  atender  usuário  carente 
deste município, conforme parecer social e orientação do Fundo Municipal de Saúde desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MERCADINHO COSTA E ALVES LTDA – ME       CPF/CNPJ: 07.799.975/0001‐70 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde  
Atividade: 2073 – Manut. Do Fundo Municipal de Saúde – 15%  
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 2 Saúde - 15% 

VALOR: R$ 2.406,00 (Dois mil, quatrocentos e 
seis reais) por estimativa. 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 262/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de 
IRAQUARA, na data de 15 de Agosto de 2017. 

 

___________________________________ 

CARLSON MENEZES RIBEIRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 264/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de 
IRAQUARA, na data de 16 de agosto de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E42201F0E7F4D803E74DC4650B206FAD

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 265/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3241708/2017 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  para  fornecimento  de material  plástico  (prato,  colher  e  copo)  destinado  à manutenção  de 

diversas unidade escolares deste município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MERCADINHO COSTA E ALVES LTDA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 07.799.975/0001‐70 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 - Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 
Atividade: 2025 – Manut. do Ensino Fundamental – 25%  
Elemento: 3390.30.00 –Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 1 Educação 25% 

VALOR: R$ 6.150,00 (Seis mil, cento e 

cinquenta reais) por estimativa.  

 

 

 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 266/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3251708/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços com apresentação artística da banda Ky Balanço nos festejos do povoado de Santa 

Clara, zona rural deste município a ser realizada no dia 19/08/2017. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DIEGO JULIANO NOGUEIRA FERNANDES 

CPF/CNPJ:  027.795.005‐81 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 – Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2027 – Manutenção das Atividades do Depart. De Cultura 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

VALOR   R$ 1.158,00 (Um mil cento e cinquenta 

e oito reais) 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 265/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de 
IRAQUARA, na data de 17 de agosto de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 266/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 17 
de agosto de 2017. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E42201F0E7F4D803E74DC4650B206FAD

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 268/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3241908/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  prestação  de  serviços  com  projeto  executivo  da  pavimentação  em  paralelepípedo  de 

diversas ruas da sede do município de Iraquara‐Ba.  

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DANILBORES SILVA NUNES 

CPF/CNPJ: 15.638.741/0001‐70 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.70 – Sec. Mun. de Infra. Desenv. Econômico e Serviço 
Atividade: 2049 – Manuten. das Ações da Sec. de Infra-Estr. Desnv. E Serv. Público 
lemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 7.920,00 (Sete mil, novecentos e 

vinte reais) 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 268/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de 
IRAQUARA, na data de 31 de julho de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E42201F0E7F4D803E74DC4650B206FAD

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495



segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F666552ECA92C38697DAD5A164F6A495


		2017-08-21T20:42:49-0300




